1

证券代码：600008       证券简称：首创股份       公告编号：临2010－22

北京首创股份有限公司北京首创股份有限公司北京首创股份有限公司北京首创股份有限公司

第第第第四四四四届董事会届董事会届董事会届董事会 2010201020102010 年年年年度度度度第第第第七七七七次次次次临时临时临时临时会议决议公告会议决议公告会议决议公告会议决议公告

北京首创股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会 2010 年度第七次

临时会议于 2010 年 9 月 8 日以专人送达或传真的方式发出召开董事会会议的通

知，2010 年 9 月 14 日以通讯方式召开第四届董事会 2010 年度第七次临时会议，

应参加表决董事 11 人，实际参加表决董事 11 人。本次会议符合《公司法》和《公

司章程》之规定。会议经通讯表决后，全体董事一致通过如下决议：

一、审议并通过《关于公司与住友商事签署战略合作框架协议的议案》

同意首创股份与日本住友商事（以下简称“住友商事”）签署《战略合作框

架协议》，协议双方拟就包含水处理、污水处理和其它相关水业基础设施和商务

活动等领域的水务业务展开合作；授权公司总经理签署相关文件。

有关事项具体如下：

公司近日将与住友商事在北京签署《战略合作框架协议》。

1、战略合作背景

日本住友商事是世界 500 强企业，日本三大综合商社之一，拥有强大的财务

实力，该公司截止 2009 年底的净资产为 170 亿美元。与其共同开拓市场可以充

分发挥其资金实力雄厚的优势，低成本资金的引入将有利于首创股份进一步扩大

市场，提高首创股份自有资金的使用效率；同时，通过与住友商事的合作，可以

利用其在日本的业务渠道和影响，扩大与日本拥有先进水务技术、设备企业的合

作，加快技术引进的步伐，铸造首创股份的技术平台，提高首创股份的核心竞争

力。

2、战略合作的主要内容

（1）首创股份与住友商事拟就包含水处理、污水处理和其它相关水业基础设

施和商务活动等领域的水务业务在中国境内外展开合作；

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、、、、误导性陈述或者重大误导性陈述或者重大误导性陈述或者重大误导性陈述或者重大

遗漏遗漏遗漏遗漏，，，，并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实、、、、准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任准确和完整承担个别及连带责任。。。。

 2

（2）第一步合作：首创股份全资子公司首创香港有限公司（以下简称“首创

香港”）拟以其持有的临沂首创、东营首创和海宁首创的股权组建首创香港之全

资子公司——亚洲水务公司（暂定名，以下简称“亚洲水务”），住友商事和住友

香港有限公司（以下简称“住友香港”，系住友商事之全资子公司）拟以现金参

股亚洲水务，组成水务合资企业；首创香港将持有亚洲水务60%股权，住友商事

与住友香港将合计持有亚洲水务40%股权。

（3）在此基础上，首创股份与住友商事双方就未来的进一步合作进行讨论和

研究。

3、战略合作协议对公司的影响

（1）本次战略合作协议的签署，有利于提升公司的核心竞争能力和企业品牌

形象。

（2）本次战略合作，对公司拓展市场将产生积极影响。

表决结果：赞成 11 票；反对 0 票；弃权 0 票

特此公告。

北京首创股份有限公司董事会

2010 年 9 月 14 日